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Prosimy o przygotowanie kolorowych ilustracji (załącznik),  

małych samochodzików (służby ratunkowe), telefon – zabawka. 

Zapoznamy dzieci z pojęciem pojazd uprzywilejowany oraz z ważnymi numerami telefonów służb 

ratunkowych.  

Poprośmy dziecko o próbę opisania sytuacji na drodze (załącznik). Zwróćmy uwagę dziecka na 

pojazdy, które są obecne w czasie akcji ratunkowej i ich rola.  

Pojazd uprzywilejowany – pojazd wysyłający sygnały świetlne w postaci niebieskich świateł 

błyskowych i jednocześnie sygnały dźwiękowe o zmiennym tonie, jadący z włączonymi światłami 

mijania lub drogowymi; określenie to obejmuje również pojazdy jadące w kolumnie, na której 

początku i na końcu znajdują się pojazdy uprzywilejowane wysyłające dodatkowo sygnały świetlne                    

w postaci czerwonego światła błyskowego  

Do pojazdów uprzywilejowanych należą głównie te używane w związku z ratowaniem życia i mienia 

ludzkiego bądź usuwaniem skutków katastrof, są nimi także pojazdy służb odpowiedzialnych za 

zachowanie bezpieczeństwa – w szczególnościpolicji.    (Wikipedia) 

Rodzic demonstruje obrazki przedstawiające pojazdy służb ratunkowych. Dziecko wypowiadasię na 

temat pojazdów oraz sytuacji zdarzeń, w których działają służby ratunkowe. Zapoznajmy dzieci                        

z ważnymi numerami telefonów do służb ratunkowych 

 

Pogotowie ratunkowe - 996 

Straż pożarna - 998 

Policja - 997 

Ogólny numer ratunkowy – 112 

Pokażmy dziecku w jaki sposób należy wybrać numer na telefonie aby w razie potrzeby można było 

wezwać pomoc. Spróbujmy przeprowadzić taką rozmowę telefoniczną. Dziecko musi mieć 

świadomość, że nie można wykorzystywać tych numerów dla zabawy.  

Umieśćmy spis telefonów do służb ratunkowych w dostępnym miejscu, tak aby dziecko mogło się 

opatrzyć z nimi.  

Teraz trochę ruchu:Ścieżka i dziura – zabawa ruchowa. Na hasło ścieżka dziecko maszeruje,                        

z wysokim unoszeniem kolan.Na hasłodziura, dziecko zatrzymuje się i przeskakuje obunóż. Zabawę 

powtarzamy kilka razy. 

  

                                                  Krótki odpoczynek: owocowe co nieco!!!  

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Policja


Posłuchajmy sygnałów dźwiękowych pojazdów uprzywilejowanych (link).  

Pojazd uprzywilejowany – ćwiczenia głosowe na samogłoskach ai, au, eu 

• Usprawnianie narządów mowy.  

W trakcie słuchania poprośmy dziecko aby spróbowało naśladować dźwięki samochodów.  

            https://www.youtube.com/watch?v=mV43t6OFll4 

 

Miłej zabawy!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dla chętnych dzieci kolorowanki. 

Źródło: przewodnik metodyczny Podręcznikarnia, gogle – grafika, youtybe,  

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=mV43t6OFll4


 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 


